АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        10.03.2022 № 30-р

                                   с.Крючковка

(Об     утверждении    заключения о(
результатах    публичных  слушаний

по   рассмотрению   вопроса  о наме-

чаемой хозяйственной  деятельности
На основании статей 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса о намечаемой хозяйственной деятельности согласно приложению.

2. Рекомендовать к утверждению рассмотренные Техническое задание и предварительные материалы  оценки воздействия на окружающую среду.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Крючковские вести».
Глава   сельсовета                                                                                   А.В.Ровко

Разослано:  ООО «БСБ», администрации района, прокурору, в дело

Приложение

к постановлению

администрации сельсовета

от 10.03.2022 № 30-р

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению Технического задания и предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы:

«Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и проведению инженерных изысканий (включая проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы проекта) по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов, расположенной в  селе Херсоновка Беляевского района Оренбургской области  в 500 метрах юго-западнее населенного пункта в кадастровом квартале 56:06:1004001, на землях сельскохозяйственного назначения, общей площадью – 1,41 га».

04.03.2022                                                                                          с.Крючковка
1. Основания проведения публичных слушаний:
         -   Конституция Российской Федерации,

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ,

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,

- Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01.12.2020 №999  «Об утверждении требований к оценке воздействия на окружающую среду», вступил в действие 01.09.2021 r.;

- Устав  муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области,

- постановление администрации муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области от 02.02.2022 № 09-п  «О проведении публичных слушаний по рассмотрению вопроса о намечаемой хозяйственной деятельности».

2. Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях.
Территория разработки:  с.Херсоновка муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Организатор общественных обсуждений: администрация муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области с участием администрации муниципального образования Беляевский район Оренбургской области.

Заказчик разработки проектно-сметной документации:  администрация муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области.

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «БСБ» (далее - ООО «БСБ»). Юридический адрес: 460036, г.Оренбург, ул.Карагандинская, 104, кв.10,  e-mail: ig-bsb@mail.ru.

3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

· на региональном уровне: 07.02.20221 на официальном сайте Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области: https:// https://mpr.orb.ru/presscenter/news/30034/.

· на муниципальном уровне: 08.02.2022 на официальном сайте Администрации МО  Беляевский район Оренбургской области: https:// mo-be.orb.ru (ссылка https:// https://mo-be.orb.ru/activity/6722/); 03.02.2022 на официальном сайте Администрации МО Крючковский сельсовет Беляевского  района: https://sovet56.ru/ (ссылка https://sovet56.ru/publichnye-slushaniya/normativno-pravovoe-soprovozhdenie/);

· Дополнительное информирование осуществлялось: 04.02.2022 на сайте ООО «БСБ» по адресу: www.ig-bsb.ru (ссылка http://ig-bsb.ru/news66.html).

4. Участники публичных слушаний:

Представители Заказчика:

- Ровко А.В. –глава администрации МО Крючковский сельсовет Беляевского    района Оренбургской области;

 - Гриценко Л.В.- заместитель главы администрации сельсовета,

-  Ихнева Л.В.- ведущий специалист администрации сельсовета,

-  Ихнева Е.П.- специалист 1 категории администрации сельсовета

-  Курникова Т.Г.- специалист 1 категории администрации сельсовета.

Представители разработчика документации:

· Баутин А.Н. -  главный инженер проекта ООО «БСБ»;

· Вербина Е.В.- юрист ООО «БСБ».

             Представитель  общественных организаций:

  -   Стовба Е.Л. – староста села Херсоновка;

· Кириченко Р.Т. – председатель Совета ветеранов муниципального образования  Крючковский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области;

· Слинченко Р.Ф.- председатель Совета депутатов МО Крючковский сельсовет  Беляевского  района Оренбургской области;

· Косынцев Виктор Николаевич- депутат муниципального образования Крючковский сельсовет от избирательного округа №3;

·   Гриценко Дмитрий Геннадьевич - депутат муниципального образования Крючковский сельсовет от избирательного округа № 1

Представители политических партий:

·  член Местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» Беляевского района - Гальчанская Татьяна Владимировна;

-  член партии «ЛДПР» - Урванцев Павел Владимирович
-  жители  муниципального образования  Крючковский сельсовет,

5. Сведения о проведении выставки материалов проекта внесения
Выставка демонстрационных материалов проекта размещалась с 3 февраля 2022 г. по 3 марта   2022 г.:

· в администрации МО Беляевский район Оренбургской области, 461330, Оренбургская область, Беляевский  район, с.Беляевка, ул.Советская, д.46 б, в рабочие дни с 09:00–18:00, перерыв с 13:00 по 14:00;

· в администрации МО Крючковский сельсовет Беляевского района, 461332, Оренбургская область, Беляевский район, с.Крючковка, ул.Ленинская, 20, тел.: 8(35334) 67-1-30, 67-1-46, в рабочие дни с 9.00-17:00, перерыв с 13.00 по 14.00.

Основные материалы проекта размещены с  3 февраля 2022 г. на официальном сайте администрации сельсовета  «sovet56.ru»  в сети «Интернет».

6. Сведения о проведении публичных слушаний.
Публичные слушания проводились в соответствии с постановлением администрации Крючковского сельсовета от 02.02.2022 №09-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению вопроса о намечаемой хозяйственной деятельности» в Крючковском сельском Доме культуры .

Сроки проведения публичных слушаний:  4 марта 2022 г.

Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 32 чел.
7. Замечания и предложения по проекту принимались
· в Администрации МО Крючковский сельсовет Беляевского района, 461332, Оренбургская область, Беляевский район, с.Крючковка, ул.Ленинская, 20, тел.: 8(35334) 67-1-30, 67-1-46, в рабочие дни с 9.00-17:00, перерыв с 13.00 по 14.00.

     В ходе проведения публичных слушаний  замечания и предложения от участников публичных слушаний не поступили.  В целом, участники публичных слушаний выступили с предложением одобрить и утвердить  Техническое  задание и предварительные материалы  оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы:

«Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и проведению инженерных изысканий (включая проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы проекта) по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов, расположенной в  селе Херсоновка Беляевского района Оренбургской области  в 500 метрах юго-западнее населенного пункта в кадастровом квартале 56:06:1004001, на землях сельскохозяйственного назначения, общей площадью – 1,41 га».
8 . Выводы и рекомендации:
1. Процедура проведения публичных слушаний по рассмотрению Технического задания и предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и проведению инженерных изысканий (включая проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы проекта) по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов, расположенной в  селе Херсоновка Беляевского района Оренбургской области  в 500 метрах юго-западнее населенного пункта в кадастровом квартале 56:06:1004001, на землях сельскохозяйственного назначения, общей площадью – 1,41 га». соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации   и нормативным актам муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, в связи с чем публичные слушания по считать состоявшимися.

2.   Рассмотренные Техническое задание и предварительные материалы  оценки воздействия на окружающую среду получили положительную оценку и рекомендуются к утверждению.

3. Настоящее заключение подлежит опубликованию на интернет-сайте муниципального образования Крючковский сельсовет   – sovet56.ru.

Председатель заседания по

проведению публичных слушаний                                       А.В.Ровко

Секретарь                                                                                Л.В.Гриценко

Члены комиссии                                                                     Е.П.Ихнева

                                                                                                  Л.В.Ихнева